Seite 1 | AVENTICS
Serie UPG
- 2-Finger, Parallelgreifer
- mit Magnetkolben
- Hub/Finger 2,5 4 6 8 10 13 16 mm
- Empf. Werkstückmasse 0,62 0,7 1,25 2,1 3,3 5,4 8,2 kg
- doppeltwirkend
Bauart Parallel

Materialnummer Effektive Gesamtgreifkraft Innengreifer, min. Effektive Gesamtgreifkraft Außengreifer, min.
R412026301 132 N 123 N
R412026302 145 N 140 N
R412026303 270 N 250 N
R412026304 465 N 415 N
R412026305 725 N 660 N
R412026306 1170 N 1080 N
R412026307 1770 N 1640 N
PDF creation date: 18.06.2019
青岛秉诚自动化设备有限公司                                                         服务热线：4006-918-365                     传真：(86-532)585-10-365
地址：中国·青岛市重庆南路99号海尔云街甲3号楼7F              网址：http://www.iaventics.com         Email：sales@bechinas.com
Seite 2 | AVENTICS
Materialnummer max. zul. Fingerlänge max. zul. Fingermasse Hub je Finger Schließzeiten bei 6 bar
R412026301 50 mm 0,1 kg 2,5 mm 0,02 s
R412026302 64 mm 0,18 kg 4 mm 0,02 s
R412026303 80 mm 0,35 kg 6 mm 0,03 s
R412026304 100 mm 0,6 kg 8 mm 0,04 s
R412026305 125 mm 1,1 kg 10 mm 0,07 s
R412026306 160 mm 2,1 kg 13 mm 0,1 s
R412026307 200 mm 3,5 kg 16 mm 0,15 s

** Greifer geöffnet
1) min.
2) max.
3) Hülse ØD2 h6 ØD2 in Gehäuse für Greiferanschluss unten (2x)
4) Hülse ØD1 h6 ØD1 H7 in Grundbacke für Fingeranschluss unten (4x)
5) Hülse ØD1 h6 ØD1 in Grundbacke für Fingeranschluss unten (4x)
PDF creation date: 18.06.2019
青岛秉诚自动化设备有限公司                                                         服务热线：4006-918-365                     传真：(86-532)585-10-365
地址：中国·青岛市重庆南路99号海尔云街甲3号楼7F              网址：http://www.iaventics.com         Email：sales@bechinas.com
Seite 4 | AVENTICS
Abmessungen
Materialnummer A B C D1 H7 D2 H7 D3 H7 D4 H7 D5 D6 D7 D8 E F G1 H I
R412026301 24 45 24 4 5 - - 2.5 4.8 2.6 4.8 - 24.7 M3 38 9
R412026302 30 57 30 5 6 - - 3,3 5,8 3,3 5,8 - 31 M5 42 13
R412026303 38 64 36 6 8 4 4 4,2 7,25 4,2 7,25 70 39 M5 52 15
R412026304 48 80 42 8 8 - 4 4,2 7,25 5,1 9 87 49 M5 63 20
R412026305 54 100 50 10 10 5 5 5,1 9 6,6 11 105 55 G1/8 81 24
R412026306 62 125 60 10 12 6 6 6,8 10,5 9 14 130 63 G1/8 100 26
R412026307 76 160 72 14 12 6 6 6,8 10,5 9 14 162,5 77 G1/8 125 32
Materialnummer K L1* L1** M1 M2 M3 M4 N O P Q R T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7
R412026301 0.7 26.5 21.5 M2 M3 M2 M2.5 14.8 14.9 6.8 9.5 3.5 4 - 4 3.5 8 16 14
R412026302 1 33,5 25,5 M5 M4 M2,5 M3 18,6 19 10 9.5 3,8 4.5 - 6 3.5 11 19 18
R412026303 1 40,5 28,5 M5 M5 M2,5 M4 21 20,3 12 11 4,3 6 6 6 3.5 12 24,1 25
R412026304 1 53 37 M5 M5 M2,5 M5 26 26,8 14,4 12 4,2 6 8 4 3.5 15 33 24
R412026305 1 67 47 M5 M6 M3 M6 32,7 33,3 17,8 14 4,8 7 6 6 5,5 14 35 28
R412026306 1 87 61 M5 M8 M3 M6 39 45,5 19,7 14 4,3 7 10 6 5,5 20 39,5 38
R412026307 1 109 77 M5 M8 M3 M10 50 57,9 26 16 5,3 7 12 6 5,5 20 55,5 41
Materialnummer T8 T9 U1 U3 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14
R412026301 - 6.1 2.2 2 32 - 11 22 8 18.6 32 18 - 20 6.8 8 14 8
R412026302 - 8,5 2.2 2,5 35 - 14,5 24 10 25,5 35 22 - 22,6 8,7 11 18 12
R412026303 5 10 2.6 2,5 42 20 17,5 31 10 33 42 27 58,6 27 10 13 20,5 13
R412026304 - 10 2.6 2,5 52 - 20 40 12 39,5 52 32 73 37 12 17 14,4 16
R412026305 5 14,2 3.1 3 66 50 25 49 15 46 66 38 91 47,4 17 22 17,8 20
R412026306 6 13 3.1 3 82 60 30 63 15 53 82 45 116 61 20 35,5 19,7 24
R412026307 7 17 4 3 100 76 28 74 18 61 100 56 148,5 75 24,5 43 31 32
* Greifer geöffnet
** Greifer geschlossen

2) max.
3) Hülse ØD2 h6 ØD2 in Gehäuse für Greiferanschluss unten (2x)
4) Hülse ØD1 h6 ØD1 H7 in Grundbacke für Fingeranschluss unten (4x)
5) Hülse ØD1 h6 ØD1 in Grundbacke für Fingeranschluss unten (4x)
PDF creation date: 18.06.2019
青岛秉诚自动化设备有限公司                                                         服务热线：4006-918-365                     传真：(86-532)585-10-365
地址：中国·青岛市重庆南路99号海尔云街甲3号楼7F              网址：http://www.iaventics.com         Email：sales@bechinas.com
Seite 14 | AVENTICS
Abmessungen
Materialnummer A B C D1 H7 D2 H7 D3 H7 D4 H7 D5 D6 D7 D8 E F G1 H
R412026308 33,05 45 24 4 5 - - 2.5 4.8 2.6 4.8 - 33.75 M3 38
R412026309 46 57 30 5 6 - - 3,3 5,8 3,3 5,8 - 47 M5 42
R412026310 56 64 36 6 8 4 4 4,2 7,25 4,2 7,25 70 57 M5 52
R412026311 66 80 42 8 8 - 4 4,2 7,25 5,1 9 87 67 M5 63
R412026312 80 100 50 10 10 5 5 5,1 9 6,6 11 105 81 G1/8 81
R412026313 92 125 60 10 12 6 6 6,8 10,5 9 14 130 93 G1/8 100
R412026314 116 160 72 14 12 6 6 6,8 10,5 9 14 162,5 117 G1/8 125
Materialnummer I K L1* L1** M1 M2 M3 M4 N O P Q R T1 T2 T3 T4 T5 T6
R412026308 18.1 0.7 26.5 21.5 M2 M3 M2 M2.6 14.8 14.9 6.8 - - 4 - 4 3.5 8 16
R412026309 29 1 33,5 25,5 M5 M4 M2,5 M3 18,6 19 10 - - 4.5 - 6 3.5 11 19
R412026310 33 1 40,5 28,5 M5 M5 M2,5 M4 21 20,3 12 - - 6 6 6 3.5 12 24,1
R412026311 38 1 53 37 M5 M5 M2,5 M5 26 26,8 14,4 - - 6 8 4 3.5 15 33
R412026312 50 1 67 47 M5 M6 M3 M6 32,7 33,3 17,8 - - 7 6 6 5,5 14 35
R412026313 56 1 87 61 M5 M8 M3 M6 39 45,5 19,7 - - 7 10 6 5,5 20 39,5
R412026314 72 1 109 77 M5 M8 M3 M10 50 57,9 26 11 5,1 7 12 6 5,5 20 55,5
Materialnummer T7 T8 T9 U1 U3 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14
R412026308 14 - 7.1 2.2 2 32 - 20.1 22 17.1 27.7 32 18 - 20 6.8 8 14 8
R412026309 18 - 8,5 2.2 2,5 35 - 30,5 24 26 41,5 35 22 - 22,6 8,7 11 18 12
R412026310 25 5 10 2.6 2,5 42 20 35,5 31 28 51 42 27 58,6 27 10 13 20,5 13
R412026311 24 - 10 2.6 2,5 52 - 38 40 30 57,5 52 32 73 37 12 17 14,4 16
R412026312 28 5 14,2 3.1 3 66 50 51 49 41 72 66 38 91 47,4 17 22 17,8 20
R412026313 38 6 13 3.1 3 82 60 60 63 45 83 82 45 116 61 20 35,5 19,7 24
R412026314 41 7 17 4 3 100 76 68 74 58 101 100 56 148,5 75 24,5 43 31 32
* Greifer geöffnet
** Greifer geschlossen